[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image2.png]

PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 012/2024 DE 22 FEVEREIROS DE 2024
“Dispõe sobre extensão territorial urbana, para fins de Urbanização”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e Ele promulga e sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica considerada como urbana, para o fim exclusivo de urbanização e
 desmembramento na forma do artigo 32, parágrafo 2º do Código Tributário Nacional, a seguinte área rural da Matrícula nº  11.507,  do CRI local, 41.501 metros quadrados, ou seja 4,1501 hectares, localizada na zona suburbana da cidade de Tupi Paulista, de propriedade de  Nelson Miralhas, a saber: “Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-1;  Cravado na Rua Abigail R. Pereira, Localizada no Jardim Bortolato de administração  da Prefeitura Municipal de Tupi Paulistas, segue  com azimute  136°45'13" distancia de  94,10 m até o vértice P-2; segue confrontando  com Lote 09 - Quadra C,  CNS: 11.442-1 | Mat.22.677 | Bortolato Empreendimentos Imobiliários LTDA, segue  com azimute  136°34'29" distancia de  20,00 m até o vértice P-3; segue confrontando  com Área Verde - Localizada no Jardim Bortolato,  CNS: 11.442-1 | Mat.22.679|  Município de Tupi Paulista, segue  com azimute  136°46'00" distancia de 48 ,77 m até o vértice P-4; segue confrontando  com Velório Municipal,  CNS: 11.442-1 | Mat.11.998|  Município de Tupi Paulista,  segue  com azimute  136°46'00" distancia de  60,16 m até o vértice P-5; deste segue confrontando com a Rua Nove , localizada no Residencial Alto do Cafezal, de administração  da Prefeitura Municipal de Tupi Paulistas segue  com azimute  226°12'14" distancia de  15,92 m até o vértice P-6;   segue confrontando  com Lote 15 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.418 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal , segue  com azimute  226°30'23" distancia de  10,24 m até o vértice P-7; segue confrontando  com Lote 14 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.417 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute    226°36'11" distancia de  10,29 m até o vértice P-8; segue confrontando  com Lote 13 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.416 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute    227°09'58"e de 10,30 m até o vértice P-9; segue confrontando  com Lote 12 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.415 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute   227°11' 31" distancia de  10,30 m até o vértice P-10; segue confrontando  com Lote 11 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.414 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute    227°11'31" distancia de  10,30 m até o vértice P-11; segue confrontando  com Lote 10 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.413 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute    227°11'31"  e de 10,30 m até o vértice P-12; segue confrontando  com Lote 09 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.412 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,  227°30'14"  distancia de  10,30 m até o vértice P-13; segue confrontando  com Lote 08 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.411 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°47'13"  distancia de  10,30 m até o vértice P-14; segue confrontando  com Lote 07 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.410 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   311°25'40" e de 10,04 m até o vértice P-15; segue confrontando com 226°59'55" e de 10,00 m até o vértice P-16; segue confrontando  com Lote 06 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.407 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°06'07" e de 10,00 m até o vértice P-17; segue confrontando  com Lote 05 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.406 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°03'01" e de 11,00 m até o vértice P-18; segue confrontando  com Lote 04 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.405 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°03'01" e de 11,00 m até o vértice P-19; segue confrontando  com Lote 03 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.404 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°05'50" e de 11,00 m até o vértice P-20; segue confrontando  com Lote 02 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.403 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal,   227°03'01" e de 12,38 m até o vértice P-21; segue confrontando  com Lote 01 - Quadra A,  CNS: 11.442-1 | Mat.26.402 |Loteamento denominado Residencial Alto do Cafezal, segue  com azimute    227°01'44" distancia de  23,99 m até o vértice P-22;segue confrontando com o prolongamento da Avenida Sete de Setembro, de administração da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista,  segue  com azimute   316°12'51" distancia de  216,49 m até o vértice P-23; segue confrontando  com,  CNS: 11.442-1 | Mat.2.530 |Aline Garcia Malferthemer Cuchereave, segue  com azimute   48°03'41" distancia de  80,00 m até o vértice P-24; segue confrontando  com,  CNS: 11.442-1 | Mat.1.562 | Lucas Sanches Miralhas e Outros, segue  com azimute  48°03'04" distancia de  109,58 m até o vértice P-1; ponto inicial da descrição deste perímetro”.

Artigo 2º - A partir da vigência da presente Lei serão lançados os impostos municipais devidos na forma da legislação em vigor.

Artigo. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 22 de fevereiro de 2024

Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

    Prefeito Municipal